
Dziennik Ustaw Nr 42 - 1422 - Poz. 216, 217 i 218 

§ 2. Klasyfikacja usług, wprowadzona zarządzeniem 
nr 47 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 
grudnia 1993 r. w sprawie Klasyfikacji wyrobów i usług (Dz. 
Urz. Głównego Urzędu Statystycznego Nr 24, poz. 132 
i z 1994 r. Nr 5, poz. 52) , nie powoduje zmian w zakresie 

przedmiotu opodatkowania określonego w załączniku 
nr 3 do rozporządzenia wymienionego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

217 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 16 marca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za używanie częstotliwości. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 22 
kwietnia 1994 r. w sprawie opłat za używanie częstotliwości 
(Dz. U. Nr 54, poz. 221 i Nr 130, poz. 651) § 1 otrzymuje 
brzmienie: 

,,§ 1. Podmiot, który uzyskał decyzję o przydziale częstot-

liwości, zwany dalej "użytkownikiem", uiszcza roczną 
opłatę za używanie częstotliwości , naliczaną od daty 
doręczenia decyzji, a jeżeli w decyzji określono póź­
niejszą datę rozpoczęcia używania częstotliwości 
- od tej daty. Opłatę pobiera Państwowa Agencja 
Radiokomunikacyjna ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności : A. Zieliński 

218 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 7 kwietnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczej służby wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby 
wojskowej oraz przeszkolenia wojskowego. 

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 165) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 22 czerwca 1992 r. w sprawie zasadniczej służby 
wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej 
oraz przeszkolenia wojskowego (Dz. U. Nr 56, poz. 277 
i z 1994 r. Nr 9, poz. 34) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 45: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Żołnierze odbywający zasadniczą służbę wojs­

kową w jednym nieprzerwanym okresie mogą 
zostać zwolnieni z tej służby przedterminowo 
z pozostawieniem w dyspozycji dowódcy jedno­
stki wojskowej , jeżeli okres odbytej przez nich 
służby wynosi co najmniej 12 miesięcy.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Przedterminowemu zwolnieniu nie podlegają 

żołnierze spełniający warunek określony w 
ust. 1, którzy stawili się do służby z opóźnieniem 
nie usprawiedliwionym lub samowolnie opuścili 
jednostkę wojskową, w której odbywają zasad­
niczą służbę wojskową, albo wyznaczone miejs­
ce przebywania lub samowolnie poza nimi pozo­
stawali" ; 

2) § 46 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 46. Jednostki wojskowe, z których żołnierze mogą 

być przedterminowo zwolnieni z zasadniczej 
służby wojskowej z pozostawieniem w dyspozy­
cji dowódcy jednostki wojskowej, liczbę żoł­
nierzy podlegających takiemu zwolnieniu oraz 
terminy zwolnień określają odrębne przepisy."; 

3) w § 47: 
a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu : 

"Wzór wezwania określa załącznik do rozporządze­
nia.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu : 
,,2a. Liczbę żołnierzy podlegających wezwaniu do 

dalszego odbywania zasadniczej służby wojs­
kowej, czas, na jaki mają zostać powołani, oraz 
jednostki wojskowe, których dowódcy obo­
wiązani są dokonać wezwania, określają odręb ­
ne przepisy.", 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Przepisy § 8 ust. 4 i § 10 stosuje się odpowied­

nio"; 

4) po § 47 dodaje się § 47a w brzmieniu : 

,,§ 47a. Żołnierze przedterminowo zwolnieni z zasad­
niczej służby wojskowej z pozostawieniem 
w dyspozycji dowódcy jednostki wojskowej 
mają obowiązek uzyskania zezwolenia tego 
dowódcy na wyjazd i pobyt za granicą, na 
zasadach i w trybie określonych w rozporządze ­
niu Ministra Obrony Narodowej z dnia 19 
listopada 1992 r. w sprawie zasad i trybu 
uzyskiwania przez żołnierzy w czynnej służbie 
wojskowej zezwoleń na wyjazd i pobyt za 
granicą oraz właściwości organów wojsko­
wych w tych sprawach (Dz. U. Nr 89, poz. 
444). "; 

5) w § 68: 

a) w pkt 1 po wyrazach ,,§ 62" dodaje się wyrazy ,,§ 64", 

b) w pkt 2 skreśla się wyrazy ,,§ 64"; 

6) dodaje się załącznik do rozporządzenia w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 




